
 

          Sanfront, data e prot. (vedi segnatura) 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL 

PIEMONTE 
Istituto Comprensivo Sanfront-Paesana 

12030 SANFRONT - CN - COD. FISC. 94033130041 C.U.UFSE3H3 
c.so Marconi, 22  0175948172 

cnic83500t@istruzione.itPEC: cnic83500t@pec.istruzione.it  
Sito web: https://icsanfrontpaesana.edu.it 

Al sito web della Scuola 

Agli atti della Scuola 

 
DECRETO DI NOMINA RUP 

 
OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti in riferimento 
all’Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 FSE+ Agenda Nord a valere sulle risorse dei “Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 
ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del merito. 

              Titolo del Progetto: “Una scuola per includere” 
              Codice identificativo del Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-158 
              CUP: J74D24002040007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Fondi Strutturali Europei emanato con nota Prot. n. 136777 del 09/10/2024, del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito, Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01- 
Scuola e competenze (FSE+) - Fondo Sociale Europeo Plus – Obbiettivi Specifici ESO4.6 – Azioni 
ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C degli 
interventi di cui al decreto n.102 del 27-05-2024 del medesimo Ministro dell’istruzione e del merito; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura ed alla realizzazione 
del progetto con l’inserimento nel P.T.O.F.; 

VISTA la predisposizione del progetto, denominato “Una scuola per includere”; 
VISTA la trasmissione on-line e il conseguente inoltro del progetto/candidatura; 
VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 
dell’obbiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021/2027, con la quale si 
assegna a codesto istituto il finanziamento di € 50.103,00 prevedendo come termine di conclusione 
delle attività il 31/12/2026; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio prot. n. 3029 del 08/04/2025 inerente il finanziamento 
autorizzato; 

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della stazione 
appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.); 

 

Pagina 1 di 2 

 

mailto:cnic83500t@pec.istruzione.it
https://icsanfrontpaesana.edu.it/


 

 
DETERMINA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi 

relativi al progetto autorizzato, così come da dettaglio: 

 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-158 Potenziamento lingua italiana € 5.295,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-158 Potenziamento lingua italiana € 5.295,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-158 Campus per la lingua inglese € 5.295,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-158 Laboratorio di letture animate € 5.295,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-158 Parole e corpo € 5.754,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-158 Campus per la lingua inglese € 5.754,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-158 Campus inglese € 6.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-158 Campus inglese € 6.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-158 Laboratorio all’aperto € 5.295,00 

  TOTALE PROGETTI € 50.103,00 

 

- che, per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi 

allo sviluppo dei progetti: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito 

dell’Istituto www.icsanfrontpaesana.edu.it, all’Albo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

Il presente Avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obbiettivo la diffusione nell’opinione pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Maria Angela AIMONE) 

f.to digitalmente ai sensi del D.lg.82/2005 

 

 

 

 

 

 

Pagina 2 di 2 

 

http://www.icsanfrontpaesana.edu.it/

		2025-04-30T11:09:03+0200
	AIMONE MARIA ANGELA




